
CIVICUS Civil Society Index

Compiled 4.8.2015 12:49:50 by Document Globe ®   1

(CIVICUS, NROS, FHS UK)

Řešitelé:   Nadace rozvoje občanské splečnosti  , Katedra studií občanské společnosti: Tereza Vajdová, David Stulík

Cíl projektu: Akční výzkumný projekt Index občanské společnosti (CIVICUS Civil Society Index) si kladl za cíl přinést
poznatky o občanské společnosti v České republice a zároveň otevřít nová témata, posoudit stav občanské společnosti
a přispět k jejímu rozvoji. Projekt vytvořila mezinárodní aliance nevládních organizací   CIVICUS  a v letech 2004 - 2006
se realizoval ve více než 60 zemích světa. Naše katedra na něm spolupracovala s Nadací rozvoje občanské společnosti,
která je členem aliance CIVICUS. Výzkumná zpráva za Českou republiku byla vůbec první, která vyšla. CIVICUS v
projektu nyní pokračuje a katedra se bude v dalších kolech o implementaci Indexu opět ucházet – a znovu ve spolupráci
s nevládními neziskovými organizacemi.

Výsledky projektu:

Vajdová, Tereza. (2005)
Česká občanská společnost 2004: po patnácti letech
rozvoje.
Brno: Akademické nakladatelství CERM v Brně,
ISBN 80-7204-379-X.

Vajdová, Tereza. (2005)
An Assesment of Czech Civil Society in2004: After
fifteen years of development. Brno: Akademické
nakladatelství CERM v Brně,
ISBN 80-7204-379-3.

http://www.nros.cz/
http://www.civicus.org/

